
■ 주민1인당 세출예산액

       지역주민 1인당 세출예산액

  [ 산출산식 ]

     전국평균, 도평균, 자치단체별 평균 : 총계규모로 산출

     자치단체별 현황
(단위 : 명, 천원)

'09년도 '10년도

전국평균 2,838 2,947 49,769,764   146,661,840,242 

도평균 4,865 4,995 1,512,870     7,557,465,421    

도본청 1,765 1,916 1,512,870     2,898,000,000    

시군평균 3,101 3,080 1,512,870     4,659,465,421    

시평균 2,267 2,244 1,091,647     2,449,580,537    

춘천시 1,950 1,894 264,849        501,722,181       

원주시 1,573 1,515 307,882        466,296,603       

강릉시 2,159 2,129 217,464        463,015,556       

동해시 2,726 2,614 95,271          248,992,528       

태백시 4,193 4,183 50,424          210,929,674       

속초시 2,382 2,408 83,822          201,856,869       

삼척시 4,603 4,960 71,935          356,767,126       

군평균 5,247 5,246 421,223        2,209,884,884    

홍천군 3,376 3,571 69,606          248,576,207       

횡성군 4,485 4,088 44,121          180,380,232       

영월군 4,878 5,067 40,265          204,012,812       

평창군 4,879 5,018 43,634          218,969,425       

정선군 6,084 6,601 40,708          268,708,529       

철원군 4,611 4,216 47,669          200,956,244       

화천군 7,315 6,773 24,216          164,022,680       

양구군 8,076 7,872 21,323          167,861,780       

인제군 6,315 6,388 31,452          200,914,041       

고성군 6,324 6,430 30,272          194,663,594       

양양군 5,786 5,752 27,957          160,819,340       

  5. 주민 1인당 세출예산액

                주민1인당 세출예산액 =  
일반회계 예산규모

 × 100
인구수('09.12.31현재기준)

구   분
주민1인당 세출액

인구수 일반회계예산액 비고



  연도별 주민1인당 세출예산액

(단위 : 천원)

전국평균 1,401 1,582 1,744 1,871 2,045 2,257 2,558 2,838 2,947

도평균 2,472 2,677 2,964 3,412 3,707 3,932 4,422 4,865 4,995

도본청 841 912 1,004 1,252 1,364 1,504 1,636 1,765 1,916

시군평균 1,631 1,765 1,960 2,159 2,343 2,428 2,786 3,101 3,080

시평균 1,221 1,315 1,491 1,605 1,663 1,749 2,031 2,267 2,244

춘천시 972 1,081 1,182 1,363 1,403 1,505 1,773 1,950 1,894

원주시 792 827 1,022 1,153 1,198 1,306 1,431 1,573 1,515

강릉시 1,191 1,251 1,337 1,324 1,532 1,561 1,924 2,159 2,129

동해시 1,402 1,570 1,743 1,821 1,957 2,083 2,237 2,726 2,614

태백시 2,666 2,924 3,325 3,956 3,443 3,053 3,769 4,193 4,183

속초시 1,259 1,285 1,556 1,528 1,572 1,978 2,291 2,382 2,408

삼척시 2,265 2,559 3,006 3,141 3,239 3,350 3,978 4,603 4,960

군평균 2,591 2,841 3,106 3,526 4,038 4,147 4,720 5,247 5,246

홍천군 1,783 1,941 2,091 2,235 2,626 2,778 2,981 3,376 3,571

횡성군 2,300 2,689 2,910 2,970 3,293 3,702 4,026 4,485 4,088

영월군 2,188 2,594 2,862 3,311 3,574 3,701 4,434 4,878 5,067

평창군 2,488 2,607 2,799 3,259 3,590 3,682 4,214 4,879 5,018

정선군 3,287 3,263 3,639 3,708 4,433 4,168 5,183 6,084 6,601

철원군 1,952 2,135 2,500 3,271 3,590 3,392 3,859 4,611 4,216

화천군 3,134 3,836 4,148 5,045 5,942 6,105 6,909 7,315 6,773

양구군 3,671 3,964 4,281 5,045 6,362 6,668 7,843 8,076 7,872

인제군 2,966 3,190 3,576 4,277 4,923 5,189 5,488 6,315 6,388

고성군 3,123 3,508 3,845 4,401 4,791 5,373 5,815 6,324 6,430

양양군 3,536 3,672 3,821 4,223 5,010 4,752 5,859 5,786 5,752

'08년 '10년'09년

 5. 주민 1인당 세출예산액

구   분 '02년 '03년 '04년 '05년 '06년 '07년


